

# Demokratyczne Niemcy - to gwarancja pokoju w Europie!

Wyd. A

Rok II

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Cena 5 złotych

Nr 236 (342)

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno, wtorek 29 sierpnia 1950

## Zwycięstwo Frontu Narodowego będzie zwycięstwem

sił pokoju, demokracji i wolności

Zakończenie obrad Kongresu

Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych

BERLIN. Na sobotnim wieczornym posiedzeniu Kongresu Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych toczyła się dalsza dyskusja nad referatem prezydenta NRD Wilhelma Piecka. W dyskusji przemawiało wielu delegatów z Niemiec Zachodnich. Uczestnicy Kongresu przyjęli jednomyślnie program wyborczy Frontu Narodowego.

Z kolei wicepremier Nuschke wygłosił referat, wyjaśniający przyczyny wystawienia wspólnej listy wyborczej, wszystkich stronnictw politycznych i organizacji należących do Frontu Narodowego.

Omawiając z kolei sytuację w Niemczech Zachodnich wicepremier Nuschke stwierdził, że marionetko-

wy rząd zachodnio-niemiecki jest posłusznym wykonawcą woli swych mocodawców anglo-amerykańskich. Adenauer — oświadczył mówca — wyępuje teraz otwarcie na rzecz remilitaryzacji Niemiec Zachodnich, żąda ją utworzenia zachodnio-niemieckiej armii najmniejszej. Prawicowi socjaldemokraci zachodnio-niemieccy odgrywają przy tym nikczemną prowokacyjną rolę.

Mówca scharakteryzował następnie sukcesy Niemieckiej Republiki Demokratycznej i stwierdził, że sukcesy te należy wspólnym wysiłkiem całego narodu zawdzięczać jednemu działaniu wszystkich stronnictw i organizacji masowych NRD. To też siły demokratyczne NRD przystępują w jednolitym frontie do wyborów 15 października. Zwycięstwo Frontu Narodowego będzie zwycięstwem sił pokoju, demokracji i wolności.

Po referacie wicepremiera Nuschke przemawiali przedstawiciele poszczególnych stronnictw i organizacji masowych NRD. Wszyscy oni zaaprobowali w pełni wystawienie jednolitej listy wyborczej.

Kongres wysłuchał następnie sprawozdania komisji mandatowej.

Następnie wybrano nową Radę Narodową Frontu. W skład Rady weszło również 30 przedstawicieli Niemiec Zachodnich, których nazwisk nie ogłoszono, ze względu na ich bezpieczeństwo.

Kongres zakończył się okrzykiem na cześć prezydenta Piecka i odprowadzeniem hymnu narodowego NRD.

## Zbrodniarze hitlerowscy

nie unikną

zasłużonej kary

Uchwała Kongresu

BERLIN. Na piątkowym posiedzeniu po przemówieniu prezydenta Grote wola, Kongres Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych powziął jednomyślną uchwałę w sprawie uwolnienia grupy hitlerowskich zbrodniarzy wojennych w Niemczech Zachodnich.

W zakończeniu tej uchwały czytamy:

Kongres Narodowy wzywa wszystkich Niemców na zachodzie i wschodzie do wzmocnienia oporu narodowego przeciwko zbrodniczym planom okupantów imperialistycznych oraz ich popleczników faszystowskich. Kongres domaga się, razem ze wszystkimi patriotami niemieckimi, by zbrodniarzy wojenni uwolnieni przez Amerykanów, postawieni zostali przed sądem ogólnoniemieckim w Zjednoczonych Niemczech i by otrzymali zasłużoną karę.

## Na całym froncie wojska nieprzyjacielskie

wycofują się pod ciosami koreańskiej armii ludowej

PEKIN. Z Phenjanu donoszą, że dnia 27 sierpnia rano dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej ogłosiło komunikat następującej treści:

Na wszystkich frontach wojska ludowe kontynuują zaciekle boje z przeciwnikiem. Wojska amerykańskie i lisymanowskie, usiłując powstrzymać natarcie wojsk ludowych, powtarzają wszędzie kontrataki. Wojska ludowe, odparając kontrataki i powodując ciężkie straty w ludziach i w sprzęcie przeciwnika, rozwijają działania ofensywne.

Artyleria przeciwlotnicza armii ludowej powoduje znaczne straty w lot-

nictwie amerykańskim podczas jego codziennych nalotów. Dnia 24 bm. artyleria przeciwlotnicza armii ludowej zestrzeliła dwa pociski amerykańskie w rejonie Nampho.

27 sierpnia wieczorem dowództwo koreańskiej armii ludowej donosiło: Wojska ludowe kontynuowały zaciekle walki z przeciwnikiem na wszystkich frontach. Po odparciu kontrataków wojsk amerykańskich i lisymanowskich oddziały armii ludowej zadają wszędzie dotkliwe ciosy przeciwnikowi, a na szereg odcińków rozwinięły walki ofensywne.

Dnia 26 bm. artyleria przeciwlotnicza armii ludowej, zestrzeliła dwa pociski amerykańskie w rejonie Hamhyn i jeden pocisk w rejonie Kumczon.

LONDYN. Agencja Reutera donosi z frontu koreańskiego, że wojska armii ludowej wspierane czołgami, kontynuują nadal natarcie. Wojska lisymanowskie i amerykańskie zmuszone były do wycofania się z miejscowości Uihong (w odległości 30 km na północ od Taegu). Na froncie wschodnim wojska lisymanowskie wycofują się pod ciosami północnych Koreańczyków. Na froncie południowym walki lokalne.

## Naród chiński złożył dotychczas 85 mln. podpisów pod Apelem Pokoju

PEKIN. Jak donosi Agencja Nowych Chin, pod Apelem Sztokholmskim zebrano dotychczas w Chińskiej Republice Ludowej 84 miliony 850 tysięcy podpisów. Akcja zbierania podpisów wzrosła się szczególnie po ogłoszeniu w dniu 13 sierpnia br. wezwania Chińskiego Komitetu Obrońców Pokoju, nawołującego do wzmocnienia kampanii pokojowej. Cały naród chiński odpowiedział na to wezwanie. W ciągu ostatnich dwóch tygodni liczba podpisów wzrosła o 25 milionów 560 tysięcy.

W wielu miastach, jak np. w Szanghaju, Tientsinie i Hankou pod Apelem Sztokholmskim złożyło podpisy przeszło 80 proc. ludności. Akcja składania podpisów znajduje też żywy odzwiek i pełne poparcie na wsi chińskiej. W jednej tylko prowincji Laodun 3 miliony 500 tysięcy chłopów chińskich podpisało apel.

## Rząd Chińskiej Republiki Ludowej mianował delegatów na Zgromadzenie ONZ

PEKIN. Jak donosi Agencja Nowych Chin, minister Spraw Zagranicznych Centralnego Rządu Ludowego Czou En. Lai przesłał do sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie telegram, w którym podkreśla, że Centralny Rząd Ludowy jest jedynym legalnym rządem reprezentującym naród chiński i że tzw. „delegaci” reakcyjnej klikki kuomintangowskiej nie mają prawa do udziału w pracach jakiegokolwiek bądź organów ONZ. Przypominając następnie, że już w swoim czasie Centralny Rząd Ludowy poinformował generalnego sekretarza ONZ o tym swoim stanowisku i o mianowaniu przedstawicieli Chin Ludowych na sesję różnych organów ONZ minister Czou En. Lai oświadcza: Mimo to do dziś dnia nielegalni przedstawiciele reakcyjnej klikki kuomintangowskiej są wciąż jeszcze tolerowani przez ONZ w jej różnych organach i dotychczas nie zostali stamtąd usunięci. Uważam to nie tylko za pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych, lecz również za zlekceważenie słusznych żądań 475-milionowego narodu chińskiego. Obecnie gdy zbliża się sesja Generalnego Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, mająca się zebrać 19 września, komunikuję Panu formalnie, w imieniu Centralnego Rządu Ludowego, że Centralny Rząd Ludowy Chińskiej Repu-

## BUDUJĄC SZYBCIEJ, OSZCZĘDNIEJ I WYDAJNIEJ

dajemy najlepszą odpowiedź podżegaczom wojennym

Budowlani nową formą współzawodnictwa czezą I Polski Kongres Pokoju

WARSZAWA. Klasa robotnicza przoduje w podejmowaniu zobowiązań na cześć I Polskiego Kongresu Obrońców Pokoju. Robotnicy budowlani stolicy dla uczczenia Kongresu zainicjowali nową formę współzawodnictwa o tytuł wzorowej budowy przemysłowej.

O głębokiej solidarności społeczeństwa polskiego z walczącym o swą wolność ludem Korei świadczy wpłacenie ponad 182 mil. zł na fundusz pomocy dla ofiar barbarzyńskich nalotów w Korei.

Zbliżający się pierwszy ogólnopolski Kongres Obrońców Pokoju robotnicy Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 18, postanowili uczcić nową formą współzawodnictwa pracy. Zainicjowali oni współzawodnictwo o tytuł wzorowej budowy przemysłowej.

Współzawodnictwo to obejmuje m. in.: terminowość wykonywania harmonogramów prac, jakość robót, oszczędność w zużyciu materiałów budowlanych, a przede wszystkim wzrost wydajności pracy. Robotnicy zobowiązali się prowadzić współzawodnictwo o tytuł „wzorowej budowy” w okresie od 1 września do 31 grudnia.

Zwiększając wydajność pracy — czytamy m. in.: w rezolucji — budując szybciej, oszczędniej i wydajniej, dajemy najlepszą odpowiedź podżega-

czom wojennym, pragnącym w imię swych egoistycznych celów rozpętać nową pożogę wojenną.

Cała młodzież ZMP-owska, pracująca w zakładach „Archimedes” we

## Górnicy radzieccy w dniu swego święta w liście do Generalissimusa Stalina zobowiązują się umocnić potęgę Kraju Rad

MOSKWA. W dniu 27 sierpnia obchodzono w Związku Radzieckim nie zwykłe uroczyste „Dzień górnika”. W dniu 26 bm. w sali kolumnowej Domu Związków Zawodowych w Moskwie, odbyła się uroczysta akademia, poświęcona dniu górnika, w której wzięło udział przeszło 2.000 osób.

Wśród długo nlemiłkających oklasków wybrano do honorowego prezydium akademii Biuro Polityczne KC WKP(b) z JOZEFEM STALINEM na czele. Referat o Święcie Górnika wygłosił minister Przemysłu Węglowego A. Zasiadko. W atmosferze powszechnego entuzjazu uczestnicy akademii uchwalili tekst listu powitalnego górników radzieckich do STALINA.

Robotnicy, inżynierowie, technicy kopalni i innych przedsiębiorstw Ministerstwa Przemysłu Węglowego ZSRR w liście do JOZEFIA STALINA meldują o osiągniętych sukcesach i nowych zobowiązaniach w zakresie zwiększenia wydobywania węgla.

„W roku 1949 — piszą górnicy plan wydobywania węgla został wykonany przedterminowo. Gospodarka narodowa otrzymała w r. 1949 o 12,6 proc. więcej węgla niż w roku 1948. Wydajność pracy robotników przemysłu węglowego zwiększyła się w tym okresie o 8,7 proc. w rb. Górnicy radzieccy we współzawodnictwie socjalistycznym o dalszy rozwój i techniczną rekonstrukcję przemysłu węglowego, o ulepszenie organizacji wytwórczości i podniesienie wydajności pracy — osiągnęli nowe poważne sukcesy. Wydobyte węgla w ciągu 7-miu miesięcy 1950 r. zwięks-

## Pandit Nehru potępił bestialstwo lotników amerykańskich w Korei

MOSKWA. Agencja TASS w doniesieniu z Delphi przytacza wypowiedź premiera Nehru w związku z barbarzyńskim bombardowaniem koreańskich wsi i miast przez lotnictwo barbarzyńskim bombardowaniem konferencji prasowej oświadczył „nie ulega wątpliwości, że w północnej Korei

mają miejsce silne bombardowania. Indie są przeciwne takim bombardowaniom przede wszystkim dlatego, że pociągają one za sobą niezmiernie niesprawiedliwą śmierć niewinnych ludzi, a poza tym bombardowania te mogą wywołać nowe problemy i trudności”.

## Cały kraj uroczysto obchodził dzień Święta Lotnictwa

WARSZAWA. W niedzielę, dnia 27 sierpnia społeczeństwo całej Polski uroczysto obchodziło dzień Święta Lotnictwa. We wszystkich miastach wojewódzkich, odbyły się akademie, na których obecni zapoznali się z osiągnięciami naszego lotnictwa oraz z planami na najbliższą przyszłość. Ponadto zorganizowane zostały liczne pokazy lotnicze z udziałem lotnictwa wojskowego, sportowego i cywilnego. W ośrodkach robotniczych, odbyły się loty pasażerskie dla pracowników pracy.





